[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

PROJETO DE LEI N° 03–CM, DE 28 DE MARÇO DE 2019
“Dá denominação a logradouro público localizado no Bairro “Jardim Antenor” da cidade de Tupi Paulista-SP”

O Povo do Município de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, por seus representantes legais na Câmara Municipal, aprovou e eu Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei.

Artigo 1° - A atual Rua “D” localizada no Bairro Jardim Antenor de nossa cidade de Tupi Paulista, passa a denominar-se “RUA RUBENS RODRIGUES MARTINS”
Artigo 2° - A atual Rua “C” localizada no Bairro Jardim Antenor de nossa cidade de Tupi Paulista, passa a denominar-se “AMALIA RAMPAZO”
Artigo 3º -  Fica o Poder Executivo autorizado a confeccionar placas indicativas para sinalização das referidas ruas.
Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                         Sala das Sessões Delson Leandro da Silva, 28 de Março de 2019.

ADENILSON GONÇALVES BUENO

 VEREADOR
JUSTIFICATIVA:

A denominações sugeridas sempre visam homenagear esses honrados cidadãos Tupienses de famílias tradicionais em nossa cidade, cuja história de vida ainda está viva em nossas memórias, na história de Tupi Paulista e, principalmente, de seus familiares.
[image: image1.png]